市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年１月５日

報 道 機 関  各位

令和６年能登半島地震災害義援金の受付開始について

 １月１日に発生した令和６年能登半島地震で大きな被害を受けた地域の被災者

を支援するため、市では本日から下記の通り募金箱を設置し、義援金を受け付け

ますのでお知らせします。広く周知くださいますようお願いします。

記

１．受付名 令和６年能登半島地震災害義援金

２．受付期間  令和６年１月５日（金曜日）～12 月 27 日（金曜日）

３．受付方法 募金箱の設置（市内 14 カ所）

４．設置場所 ①市役所本庁舎１階ロビー

②市役所西庁舎１階エレベーター前

③各振興事務所（11 カ所）

（①～③いずれも平日午前８時 30 分から午後５時 15 分）

④恵那中央出張所えなえーる

（平日・祝日：午前 10 時から午後８時

土曜・日曜日：午前９時 30 分から午後８時）

５．送金先  義援金は、日本赤十字社岐阜県支部を通じて被災地へ送金します。

６．その他  以下のイベント開催時にも、会場に募金箱を設置します。

１月６日（土曜日）市消防出初式（恵那文化センター）

１月７日（日曜日）市二十歳を祝う会 恵成式（恵那文化センター）

１月８日（月曜日・祝日）小平奈緒氏による講演会（恵那文化セ

ンター）

所 管 医療福祉部社会福祉課

担 当 水野 琢未 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 187）